
18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00013/2020 (SRP)

Às 10:22 horas do dia 30 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ORLANDO DE AZEVEDO DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6839/2020,
Pregão nº 00013/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 50.566,4100
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 61.656,6000 , com valor
negociado a R$ 47.173,1100 .

Itens do grupo:

 1 - CAFÉ

 2 - AÇÚCAR

 3 - ADOÇANTE

 4 - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ

 5 - BISCOITO

 6 - BISCOITO

 7 - BISCOITO

 8 - BATATA PROCESSADA

 9 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

 10 - GUARDANAPO DE PAPEL

 11 - TALHER DESCARTÁVEL

 12 - CASTANHA PARA ALIMENTACAO

 13 - AMENDOIM TORRADO

 14 - LEITE EM PÓ

 15 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 297.812,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAVVY SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 276.000,0000 , com valor negociado a R$
229.440,0000 .

Itens do grupo:

 16 - Buffet

 17 - Buffet

 18 - Buffet



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 2/9

 19 - Buffet

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 66.840,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 71.400,0000 , com
valor negociado a R$ 66.000,0000 .

Itens do grupo:

 20 - Buffet

 21 - Buffet

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE,
TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.352 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 13,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 1.352
Pacote 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance :

R$ 12,0000

Homologado 30/10/2020
10:22:55

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 851 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 3,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,0000 , com valor negociado a
R$ 3,9900 e a quantidade de 851 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

4,0000, Valor Negociado : R$ 3,9900

Homologado 30/10/2020
10:22:55

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LíQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO +
SACARINA, TIPO DIETÉTICO SEM ASPARTAME
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 7,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 3/9

Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 100
Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance :

R$ 5,5000

Homologado 30/10/2020
10:22:55

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ
Descrição Complementar: FILTRO DE PAPEL, COM MICRO FUROS E DUPLA COSTURA LATERAL, TAMANHO MÉDIO
102. CAIXAS COM 30 FILTROS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 624 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 4,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9000 , com valor negociado a
R$ 4,8800 e a quantidade de 624 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

6,9000, Valor Negociado : R$ 4,8800

Homologado 30/10/2020
10:22:55

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 5,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,9000 , com valor negociado a
R$ 5,3900 e a quantidade de 300 Pacote 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

9,9000, Valor Negociado : R$ 5,3900

Homologado 30/10/2020
10:22:55

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR CHOCOLATE E AVELÃ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
RECHEIO, TIPO WAFER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 170,00 G
Valor Estimado: R$ 5,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9000 , com valor negociado a



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 4/9

R$ 5,2000 e a quantidade de 300 Pacote 170,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

6,9000, Valor Negociado : R$ 5,2000

Homologado 30/10/2020
10:22:55

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM RECHEIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 200,00 G
Valor Estimado: R$ 3,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9000 , com valor negociado a
R$ 3,5400 e a quantidade de 300 Pacote 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

6,9000, Valor Negociado : R$ 3,5400

Homologado 30/10/2020
10:22:56

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: BATATA PROCESSADA
Descrição Complementar: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO ONDULADA, TIPO FRITA,
APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 G
Valor Estimado: R$ 14,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade de 300
Embalagem 250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance :

R$ 13,0000

Homologado 30/10/2020
10:22:56

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: CHÁ NATURAL SABORES CAMOMILA, MAÇÃ, HORTELÃ, ERVA CIDREIRA, ERVA-DOCE,
MATE NATURAL CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE UM ÚNICO SABOR.SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA DA CODEMAR,
NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 4,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de 50
Caixa .



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 5/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance :

R$ 3,0000

Homologado 30/10/2020
10:22:56

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, 24 CM X 24 CM, BRANCA, DUPLA, EXTRA MACIO,
PACOTE COM 50 FOLHAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor Estimado: R$ 3,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,0000 , com valor negociado a
R$ 3,6600 e a quantidade de 400 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

5,0000, Valor Negociado : R$ 3,6600

Homologado 30/10/2020
10:22:56

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO,
APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR BRANCO TRANSPARENTE, PACOTE COM 500 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor Estimado: R$ 7,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,9000 , com valor negociado a
R$ 7,0500 e a quantidade de 50 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

15,9000, Valor Negociado : R$ 7,0500

Homologado 30/10/2020
10:22:56

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CASTANHA PARA ALIMENTACAO
Descrição Complementar: MIX DE NOZES E OLEAGINOSAS, COMPOSIÇÃO: MIX DE NOZES, CASTANHA DE CAJÚ,
AMENDOIM E UVA PASSA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJEIRAS,
PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200 G.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 9,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,0000 , com valor negociado a
R$ 9,3000 e a quantidade de 100 Embalagem .



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 6/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

21,0000, Valor Negociado : R$ 9,3000

Homologado 30/10/2020
10:22:56

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: AMENDOIM TORRADO
Descrição Complementar: AMENDOIM TORRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CASCA, SEM SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 21,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,9000 , com valor negociado a
R$ 21,9200 e a quantidade de 20 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

39,9000, Valor Negociado : R$ 21,9200

Homologado 30/10/2020
10:22:56

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE
INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G
Valor Estimado: R$ 13,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,0000 , com valor negociado a
R$ 13,9800 e a quantidade de 20 Embalagem 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

16,0000, Valor Negociado : R$ 13,9800

Homologado 30/10/2020
10:22:57

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: CÁPSULAS DE CAFÉ EXPRESSO, SABORES DIVERSOS, COMPATÍVEL COM AS
CAFETEIRAS NESCAFÉ DOLCE GUSTO, TRES E NESPRESSO. CAIXA COM 16 CÁPSULAS CADA. FEITO COM GRÃOS
100% ARÁBICA, CUIDADOSAMENTE TORRADOS E MOÍDOS E COM UMA CREMA ÚNICA. A ESPUMA CRIA UMA
COBERTURA QUE AJUDA A RETER OS AROMAS E SABORES DO PRÓPRIO CAFÉ.SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA DA
CODEMAR, NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40,0000 , com valor negociado a
R$ 24,4100 e a quantidade de 500 Unidade .



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 7/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:36:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SD SERVICOS E
EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.962.538/0001-66, Melhor lance : R$

40,0000, Valor Negociado : R$ 24,4100

Homologado 30/10/2020
10:22:57

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: KIT CONTENDO 01 (UM) SANDUÍCHE DE PEITO DE PERU, QUEIJO TIPO MUÇARELA,
PASTA EM PÃO TIPO INTEGRAL; 1 (UMA) BARRA DE CEREAL SEM LACTOSE E SEM COLESTEROL DE 25G; 01 (UMA)
FRUTA (MAÇÃ OU PÊRA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO); BEBIDA ISOTÔNICA, SABORES DIVERSOS, GARRAFA COM
500ML. (GATORADE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). GUARDANAPO FULL PACK; EMBALAGEM SACO KRAFT
BRANCO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA E HORÁRIO DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CONDIÇÕES
DE CONSERVAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAVVY SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:37:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAVVY SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:12.966.492/0001-53, Melhor lance : R$ 24,0000

Homologado 30/10/2020
10:23:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: DOCES/SALGADOS: A) 03 TIPOS DE SALGADOS (01 SALGADOS FRITO E 02 SALGADOS
DE FORNO) MÍNIMO DE 10 POR PESSOA; B) 02 TIPOS DE MINI SANDUÍCHES (01 SANDUÍCHES COMUM E 01
SANDUÍCHES NATURAL) MÍNIMO DE 02 PORÇÕES CADA POR PESSOA; SENDO: MINI SANDUÍCHE COMUM:
RECHEADOS COM CREAM CHEESE (PHILADELPHIA, DANUBIO OU POLENGHI OU SIMILAR), PRESUNTO OU BLANQUET
DE PERU (SADIA, PERDIGÃO OU EDER OU SIMILAR) E QUEIJO PRATO (BOA NATA, MARÍLIA OU REGINA OU SIMILAR).
MINI SANDUÍCHE NATURAL: SANDUÍCHES DE PÃO DE FORMA TRADICIONAL OU INTEGRAL (WICKBOLD, PLUS VITA,
PANETTO OU NUTRELLA OU SIMILAR) RECHEADOS COM QUEIJO DE MINAS FRESCAL (BOA NATA, SOLIDÃO OU
VITALATTE OU SIMILAR) ALFACE E TOMATE; C) 02 TIPOS DE BOLO PARA BOLO MÍNIMO DE 02 PORÇÕES DE 100G DE
CADA POR PESSOA; D) PÃES DE QUEIJO (FORNO DE MINAS, PANETTO OU YOKI OU SIMILAR) MÍNIMO 03 (TRÊS)
UNIDADES POR PESSOA. FRUTAS A) 06 TIPOS DE FRUTAS: MAÇÃ, PERA, UVA, MELANCIA, BANANA E MELÃO; -
MÍNIMO DE 200G POR PESSOA. BEBIDAS: A) 02 TIPOS DE SUCO DE FRUTA (NATURAL OU POLPA): LARANJA, LIMÃO,
ABACAXI, MANGA, ACEROLA, GOIABA, CAJÚ MÍNIMO 200 ML POR PESSOA; RESTANTE DA DESCRIÇÃO DO ITEM
PREVISTA NO TERMO DE REFÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAVVY SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:37:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAVVY SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:12.966.492/0001-53, Melhor lance : R$ 35,0000

Homologado 30/10/2020
10:23:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: DOCES/SALGADOS FINGER FOOD:A) 04 TIPOS DE CANAPÉS FRIOS E PORÇÕES
PEQUENAS DE DIVERSAS COMIDAS EM CUMBUCAS/TAÇAS DE VIDRO/PORCELANA MÍNIMO DE 02 POR PESSOA; B)



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 8/9

03 TIPOS DE SALGADOS FRITOS E 04 TIPOS DE SALGADOS ASSADOS MÍNIMO DE 10 POR PESSOA; BEBIDAS A) 02
TIPOS DE REFRIGERANTE NORMAL (OU DIET, SE PREVIAMENTE SOLICITADO PELA CODEMAR), (COCA-COLA,
GUARANÁ ANTARCTICA, FANTA, PEPSI, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.) MÍNIMO 300 ML POR PESSOA; B)
02 TIPOS DE SUCO DE FRUTA (NATURAL OU POLPA): LARANJA, LIMÃO, ABACAXI, MANGA, ACEROLA, GOIABA, CAJÚ
MÍNIMO 200 ML POR PESSOA; O SUCO DEVERÁ VIR ADOÇADO, SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA DA CODEMAR,
NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAVVY SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 78,0000 , com valor negociado a R$
52,9500 e a quantidade de 1.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:37:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAVVY SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:12.966.492/0001-53, Melhor lance : R$ 78,0000,

Valor Negociado : R$ 52,9500

Homologado 30/10/2020
10:23:08

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 19 - GRUPO 2
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: DOCES/SALGADOS A) 04 TIPOS DE CANAPÉS FRIOS MÍNIMO DE 05 POR PESSOA; B) 02
TIPOS DE SALGADOS FRITOS E 02 TIPOS DE SALGADOS ASSADOS MÍNIMO DE 10 POR PESSOA; C) TÁBUA DE FRIOS
- MÍNIMO 03 TIPOS DE QUEIJOS, SALAME, PRESUNTO E PEITO DE PERU MÍNIMO DE 200G POR PESSOA; D) 03
TIPOS DE MOUSSE MÍNIMO DE 25G POR PESSOA; BEBIDAS A) 02 TIPOS DE REFRIGERANTE NORMAL (OU DIET, SE
PREVIAMENTE SOLICITADO PELA CODEMAR), (COCA-COLA, GUARANÁ ANTARCTICA, FANTA, PEPSI, OU SIMILAR OU
DE MELHOR QUALIDADE.) MÍNIMO 300 ML POR PESSOA; B) 02 TIPOS DE SUCO DE FRUTA (NATURAL OU POLPA):
LARANJA, LIMÃO, ABACAXI, MANGA, ACEROLA, GOIABA, CAJÚ MÍNIMO 200 ML POR PESSOA; O SUCO DEVERÁ VIR
ADOÇADO, SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA DA CODEMAR, NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAVVY SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 89,0000 , com valor negociado a R$
61,5000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:37:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAVVY SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:12.966.492/0001-53, Melhor lance : R$ 89,0000,

Valor Negociado : R$ 61,5000

Homologado 30/10/2020
10:23:09

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 20 - GRUPO 3
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: DOCES/SALGADOS A) 05 TIPOS DE CANAPÉS FRIOS MÍNIMO DE 05 POR PESSOA; B) 03
TIPOS DE SALGADOS FRITOS E 03 TIPOS DE SALGADOS ASSADOS MÍNIMO DE 10 POR PESSOA; C) TÁBUA DE FRIOS
- MÍNIMO 03 TIPOS DE QUEIJOS, SALAME, PRESUNTO E PEITO DE PERU MÍNIMO DE 200G POR PESSOA; D) 03
TIPOS DE MOUSSE MÍNIMO DE 25G POR PESSOA; BEBIDAS A) 03 TIPOS DE REFRIGERANTE NORMAL (OU DIET, SE
PREVIAMENTE SOLICITADO PELA CODEMAR), (COCA-COLA, GUARANÁ ANTARCTICA, FANTA, PEPSI, OU SIMILAR OU
DE MELHOR QUALIDADE.) MÍNIMO 300 ML POR PESSOA; B) 03 TIPOS DE SUCO DE FRUTA (NATURAL OU POLPA):
LARANJA, LIMÃO, ABACAXI, MANGA, ACEROLA, GOIABA, CAJÚ MÍNIMO 200 ML POR PESSOA; O SUCO DEVERÁ VIR
ADOÇADO, SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA DA CODEMAR, NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 , com valor
negociado a R$ 59,0000 e a quantidade de 600 Unidade .



18/01/23, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868338&tipo=t 9/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YESHUA COMERCIO E
SERVICO DIAS EIRELI, CNPJ/CPF:13.809.586/0001-81, Melhor lance :

R$ 60,0000, Valor Negociado : R$ 59,0000

Homologado 30/10/2020
10:23:18

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 21 - GRUPO 3
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: DOCES/SALGADOS FINGER FOOD: A) 04 TIPOS DE CANAPÉS FRIOS E COQUETÉIS EM
TAÇAS DE VIDRO/PORCELANA E CEVICHE MÍNIMO DE 02 POR PESSOA; B) 03 TIPOS DE SALGADOS FRITOS E 04
TIPOS DE SALGADOS ASSADOS MÍNIMO DE 10 POR PESSOA; BEBIDAS A) 02 TIPOS DE REFRIGERANTE NORMAL (OU
DIET, SE PREVIAMENTE SOLICITADO PELA CODEMAR), (COCA-COLA, GUARANÁ ANTARCTICA, FANTA, PEPSI, OU
SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.) MÍNIMO 300 ML POR PESSOA; B) 02 TIPOS DE SUCO DE FRUTA (NATURAL OU
POLPA): LARANJA, LIMÃO, ABACAXI, MANGA, ACEROLA, GOIABA, CAJÚ MÍNIMO 200 ML POR PESSOA; O SUCO
DEVERÁ VIR ADOÇADO, SALVO RECOMENDAÇÃO EXPRESSA DA CODEMAR, NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59,0000 , com valor
negociado a R$ 51,0000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
11:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YESHUA COMERCIO E
SERVICO DIAS EIRELI, CNPJ/CPF:13.809.586/0001-81, Melhor lance :

R$ 59,0000, Valor Negociado : R$ 51,0000

Homologado 30/10/2020
10:23:18

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Fim do documento


